Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1217     Orlândia, 26 de Novembro  de 2021 Página 1

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11

Divisão de Comunicação e Eventos

PODER EXECUTIVO

HOMOLOGAÇÃO - RESULTADO FINAL

 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2021
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DE ORLÂNDIA/SP

O MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, Estado de São Paulo, inscrito no CNPJ

sob nº 45.351.749/0001-11, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL
DE CULTURA, e após deliberação da COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E

ACOMPANHAMENTO DA LEI ALDIR BLANC, torna público, decorrido

o prazo para a interposição de recurso, o resultado FINAL dos projetos
selecionados, referente ao CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2021,

realizado com recursos da Lei Aldir Blanc, conforme segue:

LISTA DE CONTEMPLADOS

CATEGORIA TERMO

DE REF.

NOME TÍTULO DO

PROJETO

VALOR DO

PRÊMIO

01 Música - solo 01

Vitor Menezes

Gonçalves da
Silva

MPB, Pop,

Rock Nacional
R$ 4.500,00

02 Música - solo 01 Egmar Guedes Egmar Guedes R$ 4.500,00

03 Música - solo 01
Eugênio Gléria

Sircili

Musica ao

Vivo no

Coreto da
Praça

R$ 4.500,00

04

Música - solo 01

Lauanda Martins

de Souza
Mendonça

Cantando para

o Brasil
R$ 4.500,00

05 Música - solo 01 Luis Fregonezi ReciclArte R$ 4.500,00

06 Música - solo 01
Ezequiel

Domingues de

Oliveira

Zeck acústico R$ 4.500,00

07 Música - solo 01
Rangel Nabi

Ribeiro

Música

popular na
cidade das

Avenidas

R$ 4.500,00

08 Música - solo 01
Pedro Ivo

Bonfante
Pedro Ivo Solo R$ 4.500,00

09 Música - solo 01

Tancredo

Junqueira

Antoniassi

Tancredo
Antoniassi

Show –

Apresentação
Musical

R$ 4.500,00

10 Música - solo 01
Ricardo Pimenta

Júnior

Ricardo

Vansolini
R$ 4.500,00

11 Música - dupla 02
Mateus Henrique

Ferreira

Léo e Mateus

– Nossa
História

R$ 7.000,00

12 Música - Banda 03
Cristiano

Teodoro Colela
Banda Playsop R$ 10.000,00

13 Música - Banda 03
Bruno Bordonal

de Lima

Banda

RockNow
R$ 10.000,00

14 Música - Banda 03
Huires Pinto de

Mendonça
Cantada
Natalina

R$ 10.000,00

15 Dança 05
Hélder Porfírio

Santos

Impacto da

Dança
R$ 4.000,00

16 Dança 05
Antônio

Gonçalves Neto

Dançando na

Chuva
R$ 4.000,00

17
Dança – vídeo

pronto
06 Denise Marioto

Ballet Infantil
- “Marcha

Soldado”

R$ 3.000,00

36 Teatro 08
Isabela Souza

da Silva
Encontrar-se R$ 3.000,00

37
Artes

Plásticas e

Visuais

09
Marcela
Ferreira

Cortez

Geral –
Comunicação

Visual

R$ 6.000,00

38
Artes

Plásticas e
Visuais

09
Artur Alves da

Cruz

Pintura – arte

visual
R$ 6.000,00

39
Artes

Plásticas e

Visuais

09

Maísa

Fernanda de

Souza
Nascimento

Decoração de
Festas e

Lembrancinhas

R$ 6.000,00

40
Artes

Plásticas e
Visuais

09
Michelle Paula

da Silva

Decoração de

festas,

lembrancinhas,
balões

personalizados

R$ 6.000,00

40 Fotografia 10

Daniel

Orlando
Gonçalves

Orlândia Minha

Cidade Meu
Encanto

R$ 3.500,00

41 Fotografia 10
Mateus Poli

Quassio
Além da Vila R$ 3.500,00

42 Fotografia 10

Cléber

Ferreira de
Souza

Orlândia Minha

Cidade Meu
Encanto

R$ 3.500,00

43 Literatura 11

Elizabete
Aparecida

Gonçalves
Teixeira

O tempo de poesias R$ 4.500,00

44 Literatura 11

Guilherme

Rezende

Machado

Cacografia: Contos
em Cacos

R$ 4.500,00

45 Literatura 11
Camila Regina
Borges Tritto

Conto – Refém de

uma existência

esquecida

R$ 4.500,00

46 Hip Hop - DJ 12
Henrique

Prado Guedes
Dj Henrique

Guedes
R$ 4.000,00

47 Hip Hop - DJ 12
Luis Gustavo

Meloni

Dj e Técnico de

Som
R$ 4.000,00

48 Hip Hop - DJ 12
Jaqueline
Donizete

Moris Olímpio

Dj Jack Olímpio R$ 4.000,00

49 Capoeira 14

Antônio

Ricardo

Ferreira do
Nascimento

Berimbau: O
Coração da

Capoeira

R$ 4.000,00

50 Capoeira 14
Pedro Augusto

Verdum

Musicalmente

Capoeira
R$ 4.000,00

Após deliberação, a Comissão de Avaliação e Acompanhamento da Lei Aldir
Blanc, decidiu realizar o remanejamento dos recursos financeiros dos Termos de

Referência sem inscritos, para aumentar o prêmio dos proponentes que

apresentaram seus projetos. Ao todo foram contemplados 50 (cinquenta) propostas,
totalizando o valor de R$ 266.000,00 (duzentos e sessenta e seis mil reais).

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1217     Orlândia, 26 de Novembro  de 2021 Página 2

Os recursos financeiros remanescentes recebidos pela Lei Federal nº 14.017,

de 29 de junho de 2020 (Lei Aldir Blanc), no valor de R$ 58.750,10
(cinquenta e oito mil setecentos e cinquenta reais e dez centavos), serão

destinados para oferecimento de subsídio mensal, por meio de publicação de

novo chamamento público, aos espaços artísticos e culturais, microempresas
e pequenas empresas culturais, cooperativas, instituições e organizações

culturais comunitárias, que tiveram as suas atividades interrompidas por

força das medidas de isolamento social.
Os proponentes contemplados deverão comparecer a Secretaria Municipal

de Cultura, a partir do dia 29 de novembro de 2021, das 09 às 16 horas,

para assinatura dos documentos pertinentes ao recebimento do prêmio.
Maiores informações pelo telefone: (16) 3820-8153.

Orlândia/SP, 26 de novembro de 2021.

FABIANE COSTA CARDOSO
Secretária Municipal de Cultura

PORTARIA N.º 28.512

De 25 de novembro de 2021

“Prorroga o prazo da Sindicância Administrativa instaurada pela Portaria

nº 28.359/21, destinada a colher elementos probatórios acerca de eventuais
infrações administrativas cometidas pelo servidor municipal Sebastião

Teixeira Braga, RG nº 9.443.663 SSP/SP, por 60 (sessenta) dias.”

O EXCELENTÍSSIMO PREFEITO MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,

Estado de São Paulo, SENHOR SÉRGIO AUGUSTO BORDIN

JÚNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei:

ARTIGO 1.º. Fica prorrogado, por 60 (sessenta) dias, o prazo dos trabalhos

da Comissão de Sindicância designada pela Portaria nº 28.359/21 cujo fito é

o de apurar a irregularidade do servidor público acima destacado
considerando as informações a serem colhidas no andamento do Inquérito

Policial.

ARTIGO 2º.  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e afixe-se. Cumpra-se.

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/